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Høring - ordningen med tildefing i forhåndsdefinerte områder
(FF0)

Vi viser til høringsbrev av 17. november 2008 om ordningen med tildeling i
forhåndsdefinerte områder. Miljøverndepartementet har følgende merknader:

TFO ordningen omfatter såkalte modne områder av norsk sokkel. Ifølge St.meld. 38
(2003-2004) kjennetegnes modne områder av god kjennskap til geologien, relativt godt
utbygd eller planlagt utbygd infrastruktur og mindre operasjonelle utfordringer.
Stortingsmeldingen sier videre at disse områdene ikke er blant de mest miljø- og
fiskerifølsomme områdene på norsk sokkel.

Miljøverndepartementet har erfart at det i praksis ikke alltid er like klart hvilke områder
som defineres som modne. For eksempel ble blokkene 36/1,4,7 i Møre sør foreslått
utlyst både i TFO 2008 og i 20. konsesjonsrunde. Det er derfor et behov for å se
nærmere på hvilke områder som kan defineres inn i TFO-ordningen og om
intensjonene i stortingsmelclingen blir fulgt. Det er behov for en tydelig definisjon av
modne områder som grunnlag for praktisering av ordningen.

Senere utvidelser har vist at også mer kystnære og sårbare områder har blitt omfattet
av TFO. Miljøverndepartementet ser behov for at også miljøfaglige kriterier blir tatt
med i vurderingen av hvilke områder som skal omfattes av ordningen. Etter vår
vurdering er det uheldig at områder som karakteriseres som særlig verdifulle og
sårbare, eller som ellers har viktige forekomster av sårbare naturtyper eller arter, blir
lyst ut i TFO. I slike områder kan skadevirkninger som følge av petroleumsvirksomhet
få langvarige eller irreversible konsekvenser, og de bør derfor ikke omfattes av en
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ordning som skal stimulere til økt leteaktivitet og rask omsetning av
utvinningstillatelser. Særlig verdifulle og sårbare områder identifiseres gjennom
forvaltningsplanarbeidet for havområdene. Vi vil også understreke at det i St.meld. nr.
38 (2003-2004) utrykkes at de modne områdene ikke er blant de mest miljø- og
fiskerifølsomme områdene på kontinentalsokkelen.

Slik ordningen fungerer i dag, utvides TFO-området etter hvert som nytt areal modnes.
Areal som er tatt inn i ordningen tas ikke ut igjen, og tilbakeleverte utvinningstillatelser
innenfor de forhåndsdefinerte områdene går automatisk inn i neste utlysning uten at
det blir gjennomført en ny vurdering av eksisterende TFO-arealer.
Miljøverndepartementet mener at det før hver utlysning må foretas en vurdering av om
arealer også skal tas ut av TFO-ordningen på bakgrunn av forbedret kunnskap om
miljøverdier eller geologi. Denne vurderingen må baseres på faglige råd fra de
relevante faginstitusjonene.

Miljøverndepartementet ser frem til videre kontakt i saken og vil gjerne diskutere
prosessen videre i lys av innkomne høringsuttalelser.
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